
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 14 ноября 2022 г. 24

«Об особенностях регулирования производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Донецкой Народной Республики»

В целях регулирования отношений, возникающих в сфере производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на
территории Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 14 ноября 2022 г. 24 «Об особенностях
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории Донецкой Народной Республики»
следующие изменения:

1.1. В абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 слова «до 1 июля 2023 г.»
заменить словами «до 1 января 2024 г.».

1.2. В подпунктах 3.1, 3.2 пункта 3 слова «до 1 июля 2023 г.» заменить
словами «до 1 октября 2023 г.».

Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 июля 2023 г.

1.

2.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Длясг Д .В. Пушилин|1ДОКУМЕНТОВ S

л
г. Донецк

30 августа 2023 года

317




